
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                        

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

от 20.01.2023 года № 15 

  

ул. Ленина, 62, 
г. Красноармейск, 

Тел:     (845-50) 2-17-33 

     Факс:     (845-50) 2-17-33 

 

ПРИКАЗ 

 
О проведении муниципального  

конкурса чтецов «Привет на фронт!» 

                            

В целях формирования и развития в подрастающем поколении духовно- 

нравственных и патриотических ценностей, отражающих историческое и 

культурное наследие России, развития творческих способностей обучающихся 

и воспитанников общеобразовательных организаций Красноармейского 

муниципального района,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о проведении муниципального конкурса чтецов «Привет на 

фронт!» среди обучающихся 1-8 классов общеобразовательных организаций 

Красноармейского муниципального района из семей мобилизованных солдат 

(Приложение № 1); 

1.2. Состав жюри муниципального конкурса чтецов «Привет на фронт!» 

(Приложение № 2). 

2. Провести конкурс с 24.01.2023 года по 31.01.2023 года.  

3. Назначить ответственной за проведение конкурса педагога-организатора 

МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Сафонову Полину Сергеевну. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать 

принять участие в акции. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шишлову 

И.П.,  директора МБУ  «КМЦ системы образования Красноармейского района». 

 

 

Начальник  управления образования                                                 

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 



 

 

 

 

 
Приложение №1  

к приказу управления образования 

 от 20.01.2023 года № 15 

 

 

Положение 

о проведении муниципального конкурса 

чтецов «Привет на фронт!» 
 

1. Общее положение. 

 

1.1. Настоящее Положение о проведении муниципального конкурса чтецов 

«Привет на фронт!» (далее – Конкурс), определяет условия и порядок 

проведения конкурса, требования, предъявляемые к участникам, порядок 

подведения итогов и награждение победителей. 

1.2. Организатором конкурса является муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества, отдыха, туризма детей и 

молодежи города Красноармейска Саратовской области имени и Героя 

Советского Союза Кондакова Виктора Александровича» (далее – 

Организатор).  
 

2. Цель и задачи конкурса. 

 

2.1. Цели конкурса: 

Формирование и развитие в подрастающем поколении духовно нравственных и 

патриотических ценностей, отражающих историческое и культурное наследие 

России. 

2.2.Задачи конкурса: 

- воспитание чувства патриотизма у детей и подростков; 

- укрепление гражданского самосознания подрастающего поколения; 

- воспитание уважения к Отечественной истории, культуре и духовно-

нравственным традициям нашего народа; 

- выявление талантливых детей и подростков в области чтения стихотворений; 

- развитие творческих способностей обучающихся. 
 

3.Участники Конкурса. 

 

3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся 1-8 классов 

образовательных организаций Красноармейского муниципального района из 

семей мобилизованных солдат по четырём возрастным категориям: 

- 1 и 2 классы; 

- 3 и 4 классы; 

- 5 и 6 классы; 



- 7 и 8 классы. 
 

4. Требования к работе. 

 

4.1. На конкурсы принимаются видеоработы или ссылки на видеоролик из 

социальных сетей ВКонтакте с хэштегом  #ПРИВЕТНАФРОНТ. 

4.2. Требования к видеоработе: 

- качественная картинка вертикальной ориентации; 

- качественное звучание;  

- содержание ролика соответствует заданной теме. 

4.3.  Каждый ролик должен быть подписан следующим образом «ФИО. Класс. 

#ПРИВЕТНАФРОНТ» 

4.4. Критерии оценки: 

- соблюдение патриотической тематики видеоработы; 

- соблюдение требований к видеоролику; 

- артистичность; 

- атрибутика и внешний вид чтеца; 

- чёткость произношения стихотворного произведения. 

4.5. На Конкурс принимаются только  индивидуально выполненные работы, 

коллективно выполненные работы не принимаются, и рассматриваться не 

будут.  

 

5.Общие требования к оформлению конкурсных работ. 
 

5.1. Работы отправляются на электронную почту Организатора 

krasdomtv@mail.ru с темой сообщения «Конкурс ПРИВЕТНАФРОНТ» в 

качестве видеофайла или электронным письмом со ссылкой на ролик во 

ВКонтакте. 

5.2. Работы, не отвечающие требованиям настоящего положения, 

рассматриваться не будут. 
 

6.Сроки проведения конкурса. 
 

 6.1. Прием заявок и работ участников с 24.01.2023г. по 31.01.2023г. Работы,  

поступившие позднее 13.00 часов 31.02.2023 г., рассматриваться не будут. 

 6.2. Заявку необходимо предоставить в двух форматах: WORD (без подписи 

директора) в электронном виде вместе с работами на эл. адрес:  

krasdomtv@mail.ru (МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска»), второй 

экземпляр предоставляется с живой печатью и с подписью директора 

образовательного учреждения. 

6.3. Объявление итогов конкурса 01.02.2023 г.  

6.4.Ответственный за проведение конкурса педагог-организатор 

Сафонова Полина Сергеевна, 8(84550) 21076; +7 (987) 321-48-47 

 

7.Подведения итогов конкурса. 

  7.1. По результатам конкурса определяются победители в каждой  возрастной 

категории. Победители  конкурса награждаются дипломами, участники                            

mailto:krasdomtv@mail.ru
mailto:krasdomtv@mail.ru


сертификатами. 



Приложение № 1 

к положению о муниципальном 

      конкурсе чтецов 

                                                                                                                              «Привет на фронт!» 

 
оформляется на официальном бланке учреждения 

 

Заявка 

на участие в муниципальном конкурсе чтецов 

«Привет на фронт!» 
 

№ Наименование 

ОУ 

ФИ участника 

(полностью) 

Класс ФИО (полностью) 

руководителя, 

должность 

     

     

     

 
 

 

Директор: Ф.И.О. печать 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение №2  

к приказу управления образования 

 от 20.01.2023 года № 15 

 

Состав жюри 

муниципального конкурса чтецов «Привет на фронт!» 

 

 

                Лаврова Надежда Владимировна  -  методист  

                                                             МБУДО «ЦТОТД и М г. 

Красноармейска» 

  

Золотухина Лариса Владимировна  -  методист  

                                                             МБУДО «ЦТОТД и М г. 

Красноармейска» 

 

Теребрюхова Елена Владимировна – методист              

                                                          МБУДО «ЦТОТД и М г. 

Красноармейска» 

 

Гусельникова Светлана Алексеевна – учитель начальных классов 

                                                                 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

 

Брыжина Ирина Владимировна – учитель начальных классов  

                                                         МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

 
 

 

 

 
 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                        АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ


